Ofício nº 01/2025/Adufg-Sindicato/SINT-IFESGO

Goiânia-GO, 16 de abril de 2025.

Assunto: Nomeação para a Comissão Organizadora da Consulta à Comunidade
da UFG - COC/UFG.

Prezado(a),

A par de comprimenta-lo (a), o Sindicato dos Docentes das Universidades

Federais de Goiás (Adufg-Sindicato), representado pelo seu Diretor Presidente,

Professor Geci José Pereira da Silva; o Sindicato dos Trabalhadores Técnico-

Administrativos em Educação das Instituições Federais de Ensino Superior do

Estado de Goiás (SINT-IFESgo), representado por seu Coordenador Geral,

Fernando Cesar Silva da Mota e os representantes dos dicentes, Diretório Central

dos Estudantes (DCE/UFG) representando por sua Coordenadora Geral, Emilly

Eloá de Araújo Pereira e Pereira, e Associação de Pós-Graduandos da UFG

(APG/UFG), representado pelo seu presidente, Vilmar de Almeida Coelho

Filho, vem por meio deste, pela portaria conjunta, informar as nomeações dos

integrantes para a Comissão Organizadora da Consulta à Comunidade da UFG.

A Comissão Organizadora da Consulta – COC, é nomeada pelas entidades

da Universidade e tem como finalidade conduzir o processo de Consulta para a

eleição de Reitor(a) e Vice-Reitor(a) da UFG. Perante o exposto, informamos a

seguir as nomeações por entidades.

O Adufg-Sindicato, representante do docentes da UFG, nomea os/a

professores/a Flávio Alves da Silva, da Escola de Engenharia de Alimentos e

Agronomia e Fábio Vitoriano e Silva , do Instituto de Matemática e Estatística,

como membros titulares da comissão, e como suplente,  Geci José Pereira da

Silva do Instituto de Matemática e Estatística.

O SINT-IFESgo, nomeia para representar os técnicos administrativos:

Fernando Cesar Silva Mota e Cyanéa Ferreira Lima Gebrim, como

membros titulares, como suplente, Diego Pereira Siqueira.

Como representantes dos Dicentes da UFG, pelo DCE/UFG, nomeado

como titular: Rafaela Corrêa da Silva Henrique do curso de Design Gráfico e

Vilma de Almeida Coelho Filho, nomeada pelo APG/UFG, como titular.

Fica nomeado como membro presidente da Comissão Organizadora da

Consulta – COC, o  representante do SINT-IFESgo,  Fernando Cesar Silva Mota.

Sem mais para o momento, agradecemos. Atenciosamente,

Prof. Dr. Geci José Pereira da Silva

 Diretor Presidente do Adufg-Sindicato

Fernando Cesar Silva Mota
Coordenador Geral do SINT-IFESgo